‘

‘

Página 1 – Edição Diária Nº 126/2021 – De 20 de outubro de 2021.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONVENIO
OBJETO: CONVÊNIO QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA DE ESTADO DA
INFRAESTRUTURA, DOS RECURSOS HIDRICOS E DO MEIO AMBIENTE –
SEIRHMA, ATRAVÉS DA GERÊNCIA EXECUTIVA DA DEFESA CIVIL E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO – PB. Convênio Nº 047/2021.
VIGENCIA:15.03.2022 – R$ 108.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO
DE PROJETO TOPOGRÁFICO PARA LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO DO
PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE FREI MARTINHO/PB, COMO PARTE DO
PROGRAMA DE PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO DESSE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00050/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Frei Martinho: 09.00
SEC DE INFRA ESTRUTURA 15.452.1002.2046 – 3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até
20/10/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº
00104/2021 - 20.10.21 - ESTRELA SERVICOS E ESTUDOS TOPOGRAFICOS LTDA -
R$ 27.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00050/2021
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO
DE PROJETO TOPOGRÁFICO PARA LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO DO
PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE FREI MARTINHO/PB, COMO PARTE DO
PROGRAMA DE PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DESSE MUNICÍPIO; DESIGNO os servidores João Higor Pinto Dias, Secretário de
Infraestrutura, como Gestor; e Patricia de Fatima Dantas, Chefe de Gabinete, para Fiscal,
do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00050/2021, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Frei Martinho - PB, 20 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO

‘

‘

Página 2 – Edição Diária Nº 126/2021 – De 20 de outubro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00050/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00050/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETO TOPOGRÁFICO PARA
LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO DO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE
FREI MARTINHO/PB, COMO PARTE DO PROGRAMA DE PLANEJAMENTO E
ESTRATÉGIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DESSE MUNICÍPIO; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ESTRELA SERVICOS E
ESTUDOS TOPOGRAFICOS LTDA - R$ 27.600,00.

Frei Martinho - PB, 20 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONSIDERANDO OS
SISTEMAS DE GESTÃO DE SAÚDE. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 04
de Novembro de 2021. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 04 de Novembro de
2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 001/12;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmail.com. Edital:
https://bll.org.br; www.tce.pb.gov.br; https://bll.org.br.

Frei Martinho - PB, 07 de Outubro de 2021
ALCIMAR NÓBREGA DE MOURA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO EM REALIZAR
PROCEDIMENTOS VETERINÁRIO SENDO SERVIÇO DE CONSULTA ROTINEIRA,
CONSULTAS DE EMERGÊNCIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, APLICAÇÃO
DE MEDICAMENTOS E CURATIVOS, PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COMO
SUTURAS COMPLEXAS DE FERIMENTOS PROFUNDOS, VACINAÇÃO EM ANIMAIS
E REALIZAÇÃO DE PALESTRAS EM DIAS DE CAMPO, E A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZAÇÃO
CIRÚRGICA NAS ESPÉCIES CANINAS E FELINAS SEM RAÇA DEFINIDA (SRD).
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00046/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho: 05.00 SEC AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E
MEIO AMBIENTE 20.606.2003.2009–3.3.90.39.01. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e:
CT Nº 00102/2021 - 01.10.21 - NILBERTO LINS DE ALBUQUERQUE - R$ 4.500,00.

‘

‘

Página 3 – Edição Diária Nº 126/2021 – De 20 de outubro de 2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS E/OU DE SERIGRAFIA (BANNERS, PLACAS,
REPRODUÇÃO DE FOTOS E FAIXAS), OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES E DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00049/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho: 03.00 SEC DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.1002.2003 – 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até 19/10/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00103/2021 - 19.10.21
- DJANILSON BARBOSA FERNANDES - R$ 48.670,60.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00046/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00046/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
HABILITADO EM REALIZAR PROCEDIMENTOS VETERINÁRIO SENDO SERVIÇO DE
CONSULTA ROTINEIRA, CONSULTAS DE EMERGÊNCIAS, PROCEDIMENTOS
AMBULATORIAIS, APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS E CURATIVOS,
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS COMO SUTURAS COMPLEXAS DE FERIMENTOS
PROFUNDOS, VACINAÇÃO EM ANIMAIS E REALIZAÇÃO DE PALESTRAS EM DIAS
DE CAMPO, E A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZAÇÃO CIRÚRGICA NAS ESPÉCIES CANINAS E
FELINAS SEM RAÇA DEFINIDA (SRD); RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NILBERTO LINS DE ALBUQUERQUE - R$ 4.500,00.

Frei Martinho - PB, 01 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00049/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DV00049/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS
E/OU DE SERIGRAFIA (BANNERS, PLACAS, REPRODUÇÃO DE FOTOS E FAIXAS),
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FREI MARTINHO; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: DJANILSON BARBOSA FERNANDES - R$ 48.670,60.

Frei Martinho - PB, 19 de Outubro de 2021
SEBASTIÃO PINTO DANTAS - Prefeito